A universa prohibere, ne propheta munera et pecunias accipiat? Cum igitur videam prophetissam aurum et argentum vestesque pretiosas accepisse, quomodo eam non repudiabo? » Et paulo post de quodam ex eorum numero qui confessores apud ipsos habentur, hæc dicit: « Præterea Themison speciosa avaritia 185 obvelatus, qui confessionis signum non periret, sed magna pecunia vi erogata vincula abjecit: cum ob eam causam modestius deinceps ac submissius agere deberet, tanquam martyr sese efferves, ausus est exemplo Apostoli conscripta epistola catholica eos quidem, qui fideiores ipso existabant, instituere, novæ autem doctrinæ patrocinari, ac postremo in Dominum, in apostolos, et in sacrosanctam Ecclesiam imploqui. » Rursus de alio quodam ex numero eorum quos illi tanquam martyres venerantur, ita scribit: « Sed ne de pluribus loquamur, respondeat nobis prophetissa de Alexandro qui se martyrem prædicat: quocum ipsa convivatur; qui adoratur etiam ipse a multis. Cujus latrocinia et reliqua facinora pro quibus poenæ dedit, nihil opus est nos dicere, præsertim cum in tabulario continueantur. Uter igitur illorum alteri peccata condonat? An prophetæ martyri latrocinia! an martyr prophetæ avaritiam? Cum enim Dominus præceperit: Nolite possidere aurum neque argentum, neque duas tunicas; isti contra in rerum veterarum possessione graviter deliquerunt. Qui enim ab ipsis prophetæ et martyres dicuntur, eos non solum a divitibus, sed etiam a mendicis, pupillis et viduis pecunias corrogare demonstrabimus. Quod si hac in parte confidunt innocentiae suæ, sistant se, et de his nobiscum disceptent, ut siquidem convicti fuerint, saltem in posterum delinquere desinant. Actus enim prophetæ tanquam fructus examinandi sunt: ex fructibus quippe arbor cognoscitur. Quod vero ad Alexandrum pertinet, ut veritas omnibus nosse cupientibus innotescat, judicatus est Ephesi ab Ämilio Frontino, Asiæ proconsule, non ob nomen Christi,

bendum videtur καὶ αὐτῶν, id est Montanistarum.

(20) Οὐσιόδομος. Athenis dicebatur οὐσιόδο-
μος ædes quædam post templum Minervæ Poliadis,
in qua pecunie publicæ recondebantur, ut ex De-
mosthene doret Harpocration. Sed et in omnibus
tempulis erat ὁ πισθόδομος. Varro in lib. iv De lingua
Latina: Ideo in ædibus sacris ante cellam, ubi sedes
dei est, Græci dicunt πρόδομον, quod post, ὁ πισθό-
δομος. Eadem habet Pollax in lib. i. Illic vero ὁ πι-
σθόδομος pro tabulario sumitur seu pro loco in quo
tabulae publicæ asservabantur, non pro ærario, ut
sumitur apud Athenienses. Infra δημόσιον ἀρχεῖον
vocat Apollonius.

(21) Διορισθωσαρ ἐκ τούτοις. Musculus ver-
tit, et super ea nobiscum disceptent, ea lege ut, etc.

(22) Ήδη παραβάτης. Hunc locum optime
Rufinus exposuit hoc modo: Judicatus est apud
Ämilium Frontinum proconsule Ephesi, non pro-
pter nomen Christi, sed propter quædam latrocinia.
Nam a Christi nomine jam apostata existebat. Sed
posthaec ut fideles quidam fratres, qui per illud tem-
pus apud judicem aliiquid poterant, pro ipso interce-
derent, simulavit se propter nomen Domini laborare.
et per hoc dimisit. At Christophoroni versio,

(19) Προσκυνοῦσι καὶ αὐτῷ πολλοῖ. Seri-

sed ob ea quæ perpetraverat latrocinia, cum jam desertor fidei esset. Deinde vero, ementitus nomen Christi, dimissus est, cum urbis illius fideles fefelleret. Ecclesia vero ejus loci unde erat oriundus, ipsum non recepit, eo quod latrocinia exercebat. Si qui vero totum illius negotium scire desiderant, præsto est publicum Asiae tabularium. Et tamen propheta illum ignorare se singul, quocum plures annos simul vixit. Hunc nos convincendo, per ipsum etiam prophetæ convincimus falsitatem. Idem in aliis compluribus possumus ostendere. Quod 186 si fiduciam sui habent, subeant examen. » Rursus in alio ejusdem operis loco, de prophetis quos tantopere jactant, hæc subjungit : « Si negant prophetas suos munera accepisse, hoc igitur fateantur, non esse illos prophetas, si munera accepisse convicti sint. Ac tum demum sexcenta ejus rei documenta ac testimonia proferemus. Necesse porro est ut omnes prophetæ fructus atque actus probentur. Dic mihi, tingitne capillos propheta? an stibio oculos linit? an studet ornari? Prophetane tabula ludit et tesseris? an pecuniam locat senori? ingenue fateantur ac respondeant utrum hæc agere liceat, an secus. Ego vero hæc apud ipsos acta esse convincam. » Cæterum hic ipse Apollonius in eodem libro testatur, tunc cum hæc scriberet, annum quadragesimum fuisse ex quo Montanus adulterinam illam prophetiam comimentus fuerat. Addit præterea Zoticum illum, cuius a priore scriptore facta est mentio, cum jam Maximilla Pepuzis se prophe-tare simularet, supervenientem dæmonium quo illa agitabatur, enarguere instituisse : verum ab aliis qui idem cum illa sentiebant, esse cohibitum. Meminit etiam cuiusdam Thraseæ qui circa hæc tempora martyr fuit. Ad hæc tantquam ex veterum traditione hæc refert, Dominum apostolis suis præcepisse, ne intra duodecim annos Hierosolymis excederent. Utitur quoque testimonii ex Joannis Re-

primum in eo peccat, quod parabâtum maleficum vertit; deinde in eo quod ἐκριθῇ vertit condemnatus est.